
ŽIVOTOPIS 

František Vávra se narodil v poválečném 

období 30.6.1946. František Vávra prožíval celé 

dětství se svou rodinou na vesnici. František 

Vávra vystudoval základní školu v Chlumci nad 

Cidlinou. František Vávra šel následně 

pracovat do výpočetního centra. František 

Vávra se oženil ve svých 21 letech. V roce 

1968 sovětský svaz spolu se spojenci provedli 

okupaci našeho území. V tento rok u nás byl 

definitivně demontován socialismus 

17. listopadu při oslavách dne studenstva. 

Když vládnoucí třída použila proti mladým 

lidem policii, která tvrdě zasáhla, při pokojné 

demonstraci a tím byl základ pro nové 

uskupení, protože představitelé státu předali 

moc Občanskému fóru, které se tu vytvořilo 

kolem Václava Havla, jako demokrata tělem i 

duší. Tento rok budeme oslavovat 30 let od 

sametové revoluce. V tomto období čekala 

Františka Vávru jedna velká změna. S 

manželkou Miladou se přestěhovali z vesnice 

do města. František Vávra prožívá krásné 

chvíle v Liberci se svou rodinou a má radost ze 

života. 


